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Den næste sag på dagsordenen var: 
Første beltandling af forslag til folketings- 

beslutning om nedsættelse af et udvalg på 17 
medlemmer angående ministerkontrol med be- 
villinger [af Lysholt Hansen m. fl.]. 

(Andre selvst. forslag nr. XXXI. Fremsat 
14/11 75). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Lysholt Han- 
sen) (S): 
Ved motiveret dagsorden af 16. juni 1975 

vedtog folketinget at nedsætte et udvalg, 
hvis kommissorium også blev fastlagt i 
samme dagsorden, sålydende: 홢... beslutter 
tinget at nedsætte et udvalg på 17 medlem- 
mer, der har til opgave inden folketinge- 
årets udgang at afgive en beretning om de 
eksisterende muligheder for ministerkontrol 
med bevillingerne med særligt henblik på, 
om der bør foretages ændringer i de gæl- 
dende love om kunststøtte med hensyn til 
administration og appelmuligheder. 

Tinget går dermed over til næste sag på 
dagsordenen." 

Under udvalgsarbejdet er det blevet 
klart, at dette kommissorium i virkelig- 
heden dækkede et betydelig større område 
af problemer, end vi måske i første omgang 
havde overset, og jeg skal på alle forslags- 
stillernes vegne meddele, at vi ikke er blevet 
færdige med arbejdet med at undersøge, i 
hvilken grad og på hvilke områder man ud- 
delegerer beslutningsmyndighed til andre 
organer, hvor ministeren ikke har mulighed 
for at gøres ansvarlig, og at vi derfor har 
fundet det rigtigt, at dette udvalg genned- 
sættes med samme kommissorium til at gøre 
sit arbejde færdigt i det folketingsår, vi nu 
er inde i. Det skal jeg på alle de forslags- 
stillende partiers vegne anbefale. 

Glistrup (FP): 
Fremskridtspartiet hører ikke til blandt 

forslagsstillerne. Det bevirker imidlertid 
ikke, at vi vil gå imod forslaget, når det 
kommer til sidste behandling og der skal 
stemmes. Tværtimod vil vi stemme for, og 
hvis vi endelig skulle have en betydelig ind- 
vending i denne forbindelse, så er det, at vi 
er noget kede af, at der har skullet gå hen- 
ved .2 måneder af det nye folketingsår, før 
vi har kunnet få det udvalg nedsat igen. Vi 

mener så afgjort, det er en meget, meget, 
vigtig opgave, som udvalget tager sig af, og 
det gælder derfor om, at det hurtigst muligt 
kommer i funktion igen. 

Når vi imidlertid ikke er medforslags- 
stiller, så er det, fordi vi tror, at udvalget 
kunne gøres endnu bedre på to punkter. Dels 
kunne man udvide medlemskredsen lidt og 
derved opnå, at samtlige partier her i salen 
ville være repræsenteret i dette udvalg, der 
beskæftiger sig med meget centrale proble- 
mer, både anskuet fra en politisk synsvinkel 
og anskuet fra en forfatningsretlig syns- 
vinkel og simpelt hen ud fra hensynet til at 
klare de praktiske problemer, vi befinder os 
i. Derfor havde vi meget gerne set, at ud- 
valget var blevet noget større. Dels tror vi, 
at udvalget kan rende ind i formelle vanske- 
ligheder, som følge af at man har begrænset 
dets kompetence, så det ikke angår alle for- 
hold vedrørende ministerkontrol med offent- 
lig forvaltning. 

Vi vil derfor, hvis det ellers kan lykkes 
for os at nå det, stille ændringsforslag på de 
to punkter til anden behandling, men vi vil 
bestemt ikke have, at sagen på nogen måde 
sinkes, fordi vi gerne vil stille ændringsfor- 
slag. Kan vi ikke nå det, så er det vigtigere, 
at sagen kommer for hurtigt, end at man får 
lejlighed til at se, hvordan der vil blive 
stemt om vore ændringsforslag, og vi er 
derfor helt enige i det oplæg, jeg forstår 
der er fra forslagsstillernes side om, at man 
ikke ønsker denne sag i udvalg. Den er alle- 
rede blevet forsinket nok. Vi ser meget 
gerne, at den nu fremmes mest muligt som 
jo også ugeplanen for næste uge tyder i ret- 
ning af at den vil blive; det er vi særdeles 
taknemlige for. 

Ninn-Hansen (KF): 
Jeg synes, hr. Glistrup og fremskridts- 

partiet burde have været medforslagsstiller, 
for det, hr. Glistrup nævner, det er jo små- 
ting 홢 som hr.. Glistrup vist egentlig også 
selv sagde med lidt andre ord 홢 i forhold 
til det væsentlige i denne sag. Hr. Glistrups 
øvrige bemærkninger var jo en fuldstændig 
opslutning om det initiativ, der blev taget 
af den konservative folketingsgruppe til, at 
vi nu måtte have undersøgt denne bevil- 
lingspraksis, om man har fjernet bevillin- 
gerne fra den lovgivende forsamling, folke- 
tinget. Det er jo., det, der er tilslutning til 


